
 

AEDS - AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO 

FACHUSC - FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS DO SERTÃO CENTRAL 

Autorizado pelo Decreto Federal Nº 90.130 de 30/08/1984 

Reconhecida pela Portaria Ministerial Nº 986/1993 – D.O.U.: 08/07/1993 

 
Portaria Nº 06/2014 

 

A DIRETORA da FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS DO SERTÃO CENTRAL – 

FACHUSC, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 27 do Regimento Interno 

da Entidade, considerando a vigência da última eleição para Apoio Pedagógico dos Cursos de 

Letras, Geografia, Pedagogia, História, Matemática e de Ciências Biológicas desta Instituição. 

 

Resolve: 

 

Art.1º - Nomear os membros da Comissão Eleitoral: Maria Leonice Santos Oliveira 

Presidente,  Rosivan Lucas da Silva Secretário  e como membros José Pinheiro do Monte, 

Kennya  de Lima Almeida e Zenicláudio Cruz de Oliveira. 

 

Art. 2º - Determinar abertura das inscrições para eleição de Apoio Pedagógico para 

professores efetivos da Faculdade de Ciências Humanas do Sertão Central – FACHUSC; 

 

Art. 3º -O registro da candidatura será realizado no período de 05 à 07 de novembro na 

Secretaria da FACHUSC com a secretária da Comissão Eleitoral; 

 

Art. 4º - A eleição será realizada no dia 17 de novembro do ano em curso. 

 

Art. 5º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

 

Salgueiro, 31 de outubro de 2014.  

 

 

 

Verônica Rejane Lima Teixeira 

DIRETORA 


